
OBEC - Obecný úrad, ul. Tekovská 405/4, 966 54 Tekovské Nemce

Zápisnica 3/2022
z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Tekovských Nemciach dňa

27.07.2022

Prítomní: Ing. Jozef Drgoňa, Ing. Lukáš Gaži, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan,
Ing. Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovič

Neprítomní: Slavomír Šimeg - PN, Slavomír Brieška - ospravedlnený, Mária Šalková-
ospravedlnená

Zapisovateľka: Ing. Miroslava Tužinská

Priebeh zasadnutia
Mimoriadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Tekovských Nemciach zahájila a viedla starostka
obce Ing. Erika Valkovičová. Privítala všetkých prítomných a keďže nemal nikto požiadavku na
doplnenie programu, konštatovala, že OZ je uznášania schopné a dala hlasovať o návrhu
programu zasadnutia.
Program:

1. Otvorenie
2. Procedurálne veci, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie
3. Informácia SO o požiari rodinného domu
4. Prerokovanie návrhov riešenia ubytovania postihnutej rodiny
5. Diskusia
6. Návrh uznesení
7. Záver

Hlasovanie č.l:
Prítomnosť/kvórum 7/5
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Ing. Jozef Drgoňa, Ing. Lukáš Gaži, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan,
Ing. Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovič
Uznesenie č. 33/2022
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Schval'uje: program zasadnutia OZ

Číslo bodu 2. Procedurálne veci: - určenie zapisovatel'a , overovatel'ov zápisnice, vol'ba návrhovej
komisie
SO určila overovateľov zápisnice a navrhla členov návrhovej komisie
Za overovateľov zápisnice: Ing. Jozef Drgoňa, Štefan Teplan
Za členov návrhovej komisie boli navrhnutí: Mária Rudzanová a Ing.Ján Valkovič
Zapisovateľ: Ing. Miroslav Tužinská
Hlasovanie č.2:
Prítomnosť/kvórum 7/5
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Ing. Jozef Drgoňa, Ing. Lukáš Gaži, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovič
Uznesenie č. 34/2022
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Schval'uje: : návrhovú komisiu a berie na vedomie:
určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
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Číslo bodu 3. Informácia SO o požiari rodinného domu
SO informovala prítomných o požiari rodinného domu Za potokom 27. Uviedla, že mimoriadne
zastupiteľstvo bolo zvolané kvôli vyriešeniu situácie s ubytovaním postihnutej rodiny. Zatiaľ ich
ubytovala do rodinného domu Za potokom, ktorý je vo vlastníctve obce, ale je bez vody a bez
elektriny, takže je to len provizórne riešenie. Z uvedeného dôvodu požiadali prítomných, aby navrhli
ako sa bude ďalej riešiť táto situácia.
Hlasovanie č.3:
Prítomnosť/kvórum 7/5
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Ing. Jozef Drgoňa, Ing. Lukáš Gaži, Jozef Mokrý, Mária Rudzanová, Štefan Teplan, Ing.
Miroslava Tužinská, Ing. Ján Valkovič
Uznesenie č. 35/2022
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Berie na vedomie: Informáciu SO o požiari rodinného
domu dňa 26.07.2022

Číslo bodu 4. Prerokovanie návrhov riešenia ubytovania, 5. Diskusia
Poslanci navrhovali a prediskutovali rôzne riešenia, nakoniec sa dohodli na tom, že po vyčistení
zhoreniska sa obecný pozemok ohradí ,tak isto aj pozemok pri dome Č, 21.NavrWi, aby ho ohradili
zamestnanci OCÚ - SO ich infonnovala ,že momentálne to nie je možné, pretože si čerpajú dovolenku,
nato padol návrh, že poslanci spravia brigádu.Čo s~ týka bývania je potrebné uzavri et' nájomnú zmluvu
a to na dobu určitú - do konca septembra 2022 a zapracovať tam určité podmienky. SO navrhla, že
zmluvu vypracuje a prepošle poslancom s tým, aby si tam doplnili podmienky, ktoré chcú ma v zmluve.
Hlasovanie č.4:
Prítomnost'/kvórum 7/5
Výsledok hlasovania: za/proti/zdržal sa hlasovania = 7/0/0
Za 7 - Ing. JozefDrgoňa, Ing. Lukáš Gaži, Mária Rudzanová, Štefan Teplan, Ing. Miroslava Tužinská,
Ing. Ján Valkovič
Uznesenie Č. 36/2022
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Nemciach Doporučuje: SO uzavrieť nájomnú zmluvu s rod.
Emílie Oláhovej na dobu určitú - do konca septembra 2022 a poslancom OZ usporiadať brigádu za
účelom oplotenie pozemkov.

Číslo bodu 6. Návrh uznesení
Na záver Ing. Tužinská prečítala návrh uznesení z mimoriadneho zasadnutia OZ v Tekovských
Nemciach dňa 27.07.2022, ktoré poslanci priebežne schvaľovali.
Číslo bodu 7. ZáverSO pod'akovala prítomným za účast' a zasadnutie OZ ukončila.

Zapísala: Ing. Miroslava Tužinská

Overovatelia zápisnice:
Ing. Jozef Drgoňa Štefan Teplan .

v Tekovských Nemciach 27.07.2022 Ing. Erika Valkovičová
starostka obce


